









Ruch pociągów kolejowych

ważny od dnia 1. Maja 1892 — według zegaru lwowskiego.

Table with columns for destination (Przychodzą do Lwowa, Odchodzą ze Lwowa), train type (pociąg), and time (godziny). Includes routes to Krakow, Muszyny, Podwoleczysk, etc.

Drobne ogłoszenia.

Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 et., tłustym drukiem po 5 et. Minimum ceny ogłoszeń 25 et

Gdy mi potrzeba inserować w dziennikach lwowskich i innych krajowych jako też w zagranicznych, to załatwiam to zawsze najtaniej przez

Centralne Biuro Ogłoszeń Lwów, ulica Kopernika 11.

Niemieckiego i rosyjskiego za pomocą nauki i kwersacji wyucza gruntownie zdolny pedagog

Przy ul. Batorego 1. 34 parter od frontu drzwi Nr. 1 dostać można smaczny i zdrowy domowy wikt

Mleczarnia w bardzo dobrym położeniu, blisko kolei, którą można także zamienić na restaurację lub sklep korbenny

Lekcje na wieś poszukuje akademik z celującymi świadectwami za umiarkowanym wynagrodzeniem

Biuro Krzeczkowskiego, ulica Wałowa liczbą 12, poleca służbę wszelkiego rodzaju.

Aleksander Zajaczkowski, mechanik i majster ślusarski, we Lwowie, ulica Kopernika 1 17

Dwóch chłopców do roznoszenia gazet znajdzie stałe zajęcie w Administracji „Kurjera Polskiego” we Lwowie.

Nauczyciel domowy z wykształceniem szuka posady. Adres „Pedagog” poste restante Lwów.

Futra, bundy, palta, płaszcze damskie i wszelką odzież poleca tanio Zakład Jaszczyszyna w Teatrze.

Pracownia zegarmistrzowska Władysława Bajewskiego we Lwowie, przy ulicy Kopernika liczbą 5, przyjmuje wszelkie roboty w zawód zegarmistrzostwa

Dla właścicieli gorzelń Płyty gutaperchowe z wkładkami konopnymi drucianymi i bez wkładek Weże gutaperchowe Oliwa do maszyn w Składzie farb i materiałów Leopolda Lityńskiego

LATARNIE grobowe stojące i wiszące w gustownych fasonach poleca po oenie fabrycznej R. DITMARA c. k. uprzywilejowany fabryczny skład LAMP we Lwowie, plac Marjański. Telefon Nr. 226.

PRZECIW CHOLERZE! Krople zabezpieczające do użytku domowego 35 et. Kamfora rubini po 20, 30 i 40 et. Krople leczące w razie zaskarbnic — 40 et. Koniak leczniczy 75 et. i 1 zhr. 35 et. Pierwszy zakład rysowania i wybijania wzorów. 10.000 monogramów gotowych drukowane lub pisane litery oraz gotyckie, od 5 do 50 etm. Wzory wybijane czyli tak zwane plakki do użytku szkolnego. PARAWANKI (ekramy) do malowania w najrozmaitszych wzorach są gotowe. Wykonuje też wszelkie rysunki na aksamicie, pluszu jedwabiu, atłasie i na suknie. R. Twardowska ul. Ormiańska 16 we Lwowie. Winogrona feslawskie kuracyjne codziennie świeże poleca handel ALBERTA SZKOWRONA 166 we Lwowie 6-? plac Marjański 1. 7.

JAN IHNATOWICZ poleca niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam. Amundina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów itp. 25. Apseina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych 25. Acetina niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik 25. Benzolina wywabia plamy tłuste i potowe, maziowe i pokostowe, flakonik mały 20 et. cały 30. Brazylina prane w brazylianie materje czarne wypłauia i poplamione odzyskują pierwotny kolor, połysk i sztywność, pakiet 08. Etiolina usuwa plamy powstałe z podług z farb aniliniowych, trawy, lakierów i smoły, flakon 25. Javelina wywabia z bielizny plamy powstałe z piwa, wina czerwonego, owoców, konfitur, flakon 20. Kwasek w lascezkach używa się do oczyszczenia palców z atramentu, laseczka 05. Korzeń mydlany do prania materij jedwabnych otłuszczonych i zbrudzonych, pakietek po 2 et. i 04. Mydelko żółciowe do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek 25. Odalina usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pieleni, wilgoci, smółki, rosółu i t. p., flakon 35. Oksalina wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe z papieru i bielizny, flaszka 25. Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze Quilaja trącą plamy i odzyskują świeżość, przytem kolor materij nie traci, pakiet 06. Wyskok terpentynowy usuwa plamy pokostowe, olejne i żywiczne, flakon 05. Ziemiak oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu 20. Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 2, ulica Halicka Róg Boimów. — W Krakowie Sukiennice 1 20. — W Czerniowcach Rynek 1 2

Najnowszy wynalazek patentowane story i zaluzje u J. CHRISTOFA we Lwowie, ulica Jabłonowskich 1. 9. Zastępca na Kraków i zachodnią Galicję L. WIECZORKOWSKI 180 w Krakowie, ulica Florjańska. 2-12

Pierwszy chrzeseljański Magazyn gotowych ubiorów męskich i dla dzieci. Niniejszem mam zaszczyt uwiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że otworzyłem Magazyn gotowych męskich i dla dzieci ubiorów 3-24 tak własnego wyrobu jak i z Wiednia sprowadzonych, po cenach nadzwyczaj niskich. Jestem pewny, o czem Szan. P. T. Publiczność przekona się zresztą, że zakupione u mnie ubiory będą lepsze, trwałe i tańsze jak w każdym innym magazynie żydowskim. Dziękując za dotychczasowe łaskawe względy, uprzejmie proszę o takowe i nadal, kreślić się z uszanowaniem PAWEŁ PIATKOWSKI we Lwowie, przy ul. Krakowskiej 1. 30-32.

Ogłoszenie. Z pomiędzy szeregu metod do obcych języków: Abn'a, Ollendorffa, Plötza i t. d. najlepszą i najtańszą okazała się: Toussaint, Langenscheidta i Otta. Rozmowy polsko - francusko - niemieckie w formie kieszonkowych, oprawne — cena 1 zhr. 20 et. Rozmowy polsko - niemieckie oprawne — cena 90 et. Rozmowy polsko - francuskie oprawne 90 et. Do nabycia w znaczniejszych księgarniach. 145 7-?

Lasów dębowych, zdatnych do ścięcia, jako też wielkich majątków, dobrze zagospodarowanych, poszukuje w celu natychmiastowego kupna. — Zgłoszenia proszę nadsyłać pod adresem: „Bank 100” do Administracji „Kurjera Polskiego” we Lwowie, przy ulicy Kopernika pod 1. 5. 23-100

Fabryka storów i dywanów JÓZEFA KÖHLERA w KORCZYNI 165 koło Krosna 5-6 poleca swoje wyroby, jako to: rolety do okien od 80 et. i wyżej, dywany-chodniki 60% szer. od 20 et. do 1-50 za metr, dywany 130/200 od zhr. 3 20 do zhr. 4 80 za sztukę, dywany 180/250 od zhr. 4 80 do zhr. 7 80 za sztukę. Story automatyczne (amerykański patent) polccan łaskawej publiczności od 80 et. i wyżej. Cenniki przysyłam z Korczyny lub filja Ludwik Sedlaczek w Przemyślu. Agentów przyjmuje pod najlepszymi warunkami.

Humorystyczno-satyryczny Kalendarz Djabelski na rok 1893 w znacznym nakładzie (10.000 egzempl.) wychodzi z końcem października br. z druku i będzie we wszystkich polskich księgarniach do nabycia. Cena za egzemplarz 50 et. 172 Ogłoszenia do powyższego kalendarza przyjmuje do 25 października Administracja — Kraków ul. Mikołajska 7.

Handel założony w roku 1789. Zupelnie świeży transport Herbaty chińsko-rosyjskiej 104 otrzymał handel 7-52 FRYDERYKA SCHUBUTHA we Lwowie — Rynek liczbą 45. 1/2 Congo 1 1/2 1 1/2 Pecco 2 20 Souehong 2 30 przednia 3 — najprzedniejsza 4 — 1/2 żółtej 5 — 1/2 kilo herbaty Pecco karawanowej po zhr. 5, 6 i 8. Najlepsze Okruchy herbaciane pół kilo po zhr. 1 50, 1 80, i 2 30. Przewyborny Rum bremski.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 1. Sierpnia 1892 objąłem po ś. p. Juljanie Dunikowskim, od lat 16 istniejący a z rzetelności i starannego wykonania powierzonych mu robót dobrze znany Skład i pracownię wyrobów nozowniczych i chirurgicznych na własność, i takowy przeniosłszy z ulicy Batorego 1. 2 na plac Bernardyński 1. 1 (obok apteki Wgo p. Piepasa) nadal prowadzić będę pod firmą Fryderyk Rużyczka i Sp. Przyjmuje wszelkie obstarunki, reparacje, ostrzenie i polerowanie narzędzi chirurgicznych, brzytw, noży, nożyczek i t. p. wszystkie roboty w zakresie nozownictwa wchodzi, wykonuje takowe szybko, starannie i po cenach najumiarkowanych. Pracując długoletnio w pierwszorzędnym pracowniach tak w kraju jak i w zagranicą, mam nadzieję, iż będę w możności Szanownych Odbiorców moich w zupełności zadowolnić. — Mając nadzieję, iż potrafię sobie pozyskać zaufanie Szanownej Publiczności, jakim się cieszyłem i ś. p. moją poprzednią — kreślić się z szacunkiem 125 4-4 Fryderyk Rużyczka i Sp.



Wiadomości giełdowe.

Lwów, dnia 5 października 1892. — (Z Izby handlowej i przemysłowej).

I. Akcje za sztukę.

Table with 3 columns: Name of stock, Price, and Bid. Includes items like Kolej galicyjskiej Karola Ludwika, Kolej Lwów-Czerniowiec, etc.

II. Listy zastawne za 100 zlr.

Table with 3 columns: Name of bill, Price, and Bid. Includes Banku hipotecznego galicyjskiego, Banku krajowego, etc.

III. Listy dłużne za 100 zlr.

Table with 3 columns: Name of debt, Price, and Bid. Includes Galicyjski Zakład kredytowy, Ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu, etc.

IV. Obligacje za 100 zlr.

Table with 3 columns: Name of bond, Price, and Bid. Includes Indemnizacyjne galicyjskie, Galicyjskiego funduszu propinacyjnego, etc.

V. Losy.

Table with 3 columns: Name of lottery, Price, and Bid. Includes Miasta Krakowa, Miasta Stanisławowa.

VI. Monety.

Table with 3 columns: Name of coin, Price, and Bid. Includes Dukat cesarski, Napoleon'd'or, etc.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od dnia 1. Maja 1892 — według zegaru lwowskiego.

Table showing train arrivals and departures from Lwów. Columns include destination (e.g., Krakowa, Muszyny), arrival time, and departure time.

Drobne ogłoszenia.

Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 ct., tłustym drukiem po 5 ct. Minimum ceny ogłoszeń 25 ct.

Gdy mi potrzeba inserować w dziennikach lwowskich i innych krajowych... Centralne Biuro Ogłoszeń

Biuro Krzeczowskiego, ulica Wałowa liczba 12, poleca służbę wszelkiego rodzaju. 30 30

Aleksander Zajaczkowski, mechanik i majster ślusarski, we Lwowie, ulica Kopernika 1. 17

Lekcji na wies poszukuje akademik z celującymi świadectwami... 181

Magazyn i pracownia obuwia męskiego, damskiego i dziecięcego, oraz wykonuje wszelkie zamówienia... 185 1-2

Mleczarnia w bardzo dobrem położeniu blisko kolei, którą można także zamienić na restaurację... 174

Szczepan Potocki we Lwowie, 149 3-6 przy ulicy Jagiellońskiej 1. 16.

Dwóch chłopców do roznoszenia gazet znajdzie stałe zajęcie w Administracji Kurjera Polskiego we Lwowie.

Winogrona feslawskie kuracyjne codziennie świeże poleca handel ALBERTA SZKOWRONA we Lwowie 6-? plac Marjacki 1. 7.

Advertisement for Magnolina cosmetics. Features: 10 medali zasługi 12 dyplomów uznania za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe. Includes products like Olejek taninowy, Pomada chinowa, Woda ateńska, and Brilantina.

Advertisement for a fur store: Magazyn i pracownia futer Feliksa i Juliana Labelskich we Lwowie, przy ulicy Wałowej pod 1. 3.

Advertisement for a clothing store: Pierwszy chrześcijański Magazyn gotowych ubiorów męskich i dla dzieci. Paweł Piątkowski we Lwowie, przy ul. Krakowskiej 1. 30-32.

Advertisement for water filters: Filtry węglowe do wody (najlepszy środek ochrony przeciw wszelkim epidemiom) poleca Piotr Chrzastowski handel żelazny.

Advertisement for a calligraphy studio: Pierwszy zakład rysowania i wybijania wzorów. 10.000 monogramów gotowych drukowane lub pisane litery oraz gotyckie, od 5 do 50 ctm.

Advertisement for a perfumery shop: Dla właścicieli gorzelni Płyty gutaperchowe, Weże gutaperchowe, Oliwa do maszyn. Leopolda Lityńskiego we Lwowie, przy ulicy Kopernik 1 2.

Advertisement for a lamp shop: LATARNIE grobowe stojące i wiszące w gustownych fasonach. R. DITMARA fabryczny skład LAMP we Lwowie, plac Marjański.

Advertisement for a hotel: Hotel Warszawski we Lwowie. zupełnie odrestaurowany, pozostaje od dnia 1. Maja pod nowym zarządem i prowadzony jest na sposób warszawski.

Advertisement for a printing office: Centralne Biuro Ogłoszeń Lwów, ulica Kopernika 11. Includes a grid of letters for printing services.

Advertisement for a patent machine: Najnowszy wynalazek patentowane story i zaluzje u J. CHRISTOFA we Lwowie, ulica Jabłonowskich 1. 9.

Advertisement for a calendar: Humorystyczno-satyryczny Kalendarz Djabelski na rok 1893 w znacznym nakładzie (10.000 egzempli).







DROBNE OGŁOSZENIA.

Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 cent., tłustym drukiem po 5 cent. — Minimum ceny ogłoszeń 25 cent.

Posady i prace. C. k. urząd pocztowo telegraficzny w Limanskiej

Fortepian przegrany jest bardzo tanio do sprzedania na Woli Justowskiej.

„Die Presse“ dziennik polityczny wiedeński z drugiej ręki za połowę prenumeraty.

Panna uzdolniona w zakresie malarstwa znajduje zatrudnienie w MAGAZYNIE MOD.

Willa piętrowa, z dużym ogrodem, z powodu wyjazdu do sprzedania w Krakowie.

Do sprzedania zaraz sześć krzesel w stylu egiptowskim, ozdobna wisząca lampa.

Osoba młoda, inteligentna, znająca gospodarstwo wiejskie i miejskie poszukuje miejsca do samodzielnego zarobku.

W przeciągu M-me Eugénie wygłosiła kurs od 1-go października.

Filozof z 3 roku poszukuje lekcji w miejscu. Wiadomość w Adm. Kurjera Polskiego pod L. 2002.

Sześć lub cztery pokoje na III piętrze, front na Mały Rynek.

Na I piętrze 6 pokoi eleganckich z szałatoriami, kuchnia, weranda.

Na parterze 4 pokoje, kuchnia, pokój dla służby, spiżarnia.

Pokój frontowy umeblowany, każdego czasu do wynajęcia przy ul. Szewskiej 7. III p.

Doniesienia rozmaite. Ukończywszy w Wiedniu kursa nauki rysunków i malowania.

Nowo otwarta pracownia sukien męskich STANISŁAWA GADOWSKIEGO w Krakowie, przy ulicy Kolejowej 1. 18.

OBORA WE WZDOWIE w sezonie jesiennym dokąd zbyt niewyczerpany ma na sprzedaż roczne i młodsze buchajki.

ZAKŁAD OGRODNICZY J. TENGLERA w Krakowie, przy ul. Karmelickiej 1. 54.

JULIAN KURKIEWICZ Kraków, Mały Rynek, obok kościoła św. Barbary

WIELKI CYRK SIDOLI. !Tylko krótki czas! Dziś, we Środę, dnia 5 Października Wielkie Przedstawienie z doborowym programem.

SKŁAD PIWA i PORTERU z Browaru Arcyksięcia Albrechta w Żywcu.

F. CEMBRONOWICZ majster szewski w Krakowie, ul. św. Tomasza, l. 21.

LUDWIK SZUFA KRAWIEC MEZKI, ul. Mikołajska 28, parter

SKŁAD APTECZNY OTOWSKIEGO i SPÓŁKI poleca P. T. Publiczności wszelkie środki przeciw cholercie.

Pierwszy parowy amerykański młyn do kości w Klimkówce, pod Rymanowem.

KAMIENICA dwupiętrowa z balkonem w Bochni, w Rynku pod Nr. 365.

Czyste, zdrowe wina czerwone. poleca Dom handlowy Antoni SUSKI w Krakowie.

węgle do samowarów są Arcyksięcia Albrechta

Pasy maszynowe podwójne i pojedyncze również rzemyki do takowych.

!Przeciw cholercie! jedynie najzdrowszem oraz najposilniejszym pożywieniem jest Dziczyzna

KWIZDY PŁYN RESTYTUCYJNY dla koni. Faszka ztr. 1 cent. 40.

Najnowsze powieści W. hr. ŁOSIA. Tajemnica piątego pułku. 1892 — 1 ztr. 50 ct.

Wszelch nauk lekarskich Dr Edmund Puchacki ordynuje

CUKIERNIA SCHMIDA poleca dla swoich Szanownych Gości podczas choroby wodę gotowaną z kwasem solnym

DONIESIENIE. Nizej podpisany na zaszczepienie Szanownej P. T. Publiczności.

Starszym i młodszym mężczyznom rozdrażnienia nerwowe i organiczne

Starzec ośmdziesięcioletni wraz z żoną wiekowa, były obywatel z królestwa nie mogący pracować.

WAŻNE DLA RODZICÓW. Jąkania, szeplenia, błędnego wymawiania liter.

Bracia BILEWSCY w Krakowie obok kościoła N. P. Marii polecają: koszule męskie giładkie, oraz z gorzem piko wym i haftowanym.